
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

30 січня 2025 року № 14                                                                                         

 с. Боратин       

                

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав ___________________ 

та ____________________ відносно дітей: 

_______________, _________________, 

________________________, _________________,  

___________________ 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини 

_______________ сільської ради від __________ року № __, розглянувши матеріали про 

позбавлення батьківських прав ________________ та  ________________, відносно дітей 

виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність позбавлення 

батьківських прав _______________________ та ______________________Відносно дітей: 

______________,  року народження, ______________,____________ року народження, 

_____________________, ___________ року народження, _____________, ________ року 

народження, _______________, __________ року народження (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника служби 

у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                                 Сергій ЯРУЧИК 
 

 
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Додаток 

                              до рішення виконавчого комітету 

                від 30 .01.2025. № 14 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав 

__________________ та _________________ відносно дітей: ________________, -----     

    ______________року народження, __________________, __________ року 

народження, _______________________, ______________ року народження, 

_________________, _______________ року народження, _______________, _______ 

року народження 

 

Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських 

прав _______________ та _________________ відносно дітей: ________________, 

__________ року народження, ________________, ___________ року народження, 

______________,  ___________ року народження,________________, ___________ року 

народження, _______________, __________ року народження. 

Громадянка _______________, _____ року народження, та громадянин __________ 

_________, _____ року народження, є батьками _______________, ______________ року 

народження, _____________, ___________ року народження, _________________, 

__________року народження, _______________________, ____________ року народження, 

___________________,  _____________ року народження, що підтверджується свідоцтвами 

про народження: серія _____ № _________ від __________ року, серія ___ 

 № _________ від __________ року, серія ____ № ________ від _________ року, серія ____ 

№ ________ від ________ року, серія ____ № ________ від _________ року. 

Відповідно до усних та письмових повідомлень від жителів села _________ про 

вчинення неправомірних дій _____________ щодо своїх дітей (крики, висловлювання 

нецензурною лексикою), не створює належних умов проживання (сміття розкидане, пакети 

зі сміттям не вивозяться, наявна велика кількість паразитів), Боратинській сільській раді 

стало відомо про вище згадану сім’ю та розпочато роботу з нею. Працівниками служби у 

справах дітей спільно з інспектором з благоустрою здійснено виїзд __________ року на 

місце проживання даної багатодітної сім’ї. Під час якого з’ясовано що матір 

______________. разом із своїми неповнолітніми та малолітніми дітьми в серпні _____  року 

повернулися з _________________, проте в будинку біля двох тижнів проживають двох 

неповнолітніх та двох малолітніх дітей разом з __________________, ________ року 

народження, місце перебування матері невідоме. Умови проживання неналежні, порушенні 

санітарно гігієнічні норми, в кімнатах розкидані речі. В кухні дуже брудно, посуд не 

помитий, лежать пакети із сміттям. Для дітей не створенні належні умови, в дитячих 

кімнатах брудно, розкидані речі, відсутня постільна білизна, неповнолітні діти не залучені 

до навчання. Проведено профілактичну бесіду з _______________ щодо створення 

належних умов проживання в короткі терміни, та залишено повідомлення для законних 

представників про необхідність звернення до служби у справах дітей.  

Відвідавши сім’ю повторно _____________року було з’ясована що ситуація в сім’ї 

не змінилася, діти і далі без батьків проживають самостійно, продукти харчування відсутні, 

навчанням не забезпечені, належні умови проживання для них не створені. Було прийнято 

рішення направити __________________, ___________________, ________________ 

_______________, _________________ у Волинський обласний притулок для дітей, як таких 

що залишилися без батьківського піклування. 

З’ясовано, що дана сім’я проживаючи в м. Луцьку знаходилася на обліку в службі у 

справах дітей Луцької міської ради, батьки неналежно виконували батьківські обов’язки 

проживаючи в м. Луцьку. Працівники служби у справах дітей м.Луцька неодноразово 

відвідували родину, під час обстежень з’ясовувалося що санітарно-гігієнічний стан будинку 

не відповідав нормі: антисанітарія, брудно, розкидані речі, неприємний запах. Згідно 



отриманих документів стало відомо що _________ року малолітня _____________, 

___________ року народження, була виявлена на вулиці без нагляду дорослих. Зв’язатися з 

батьками не вдавалося більше трьох годин.  

Службою у справах дітей Боратинської сільської ради направлено листи в навчальні 

заклади дітей, для з’ясування виконання батьками батьківських обов’язків. На що отримали 

відповідь, що ________________, _________ року народження, відвідувала навчальний 

заклад 6 днів, всі пропуски без поважних причин з ___________ року по __________ року. 

Батьки не були присутні на батьківських зборах, медичних документів на дитину не подали. 

Протягом жовтня-листопада 2024 року мама не відповідала на телефонні дзвінки дирекції 

школи, документи про причину відсутності дитини не було надано. У грудні мама прийшла 

до школи та написала заяву, згідно якої ______________ переведена на сімейну форму 

навчання.  

Також _________________, _________ року народження, з лютого _______ року не 

виходила на зв'язок, оскільки виїхала з батьками за кордон, на телефонні дзвінки і 

повідомлення класного керівника не відповідали. Підтверджуючих документів про 

навчання доньки за кордоном не надали. Враховуючи обставини які склалися працівниками 

служби у справах дітей спільно з Волинським обласним притулком ________________ було 

влаштовано на навчання у __ клас в навчальний заклад м. ___________  

Стан виконання батьківських обов’язків __________________ відносно дітей: 

_______________, ______________, ______________, ___________________, 

______________, розглядався на засіданні комісії з питань захисту прав дитини 

____________ року. На даному засіданні була присутня _______________., якій повторно 

було роз’яснено що для повернення дітей в сім’ю, їй необхідно усунути підстави їх 

направлення в дитячий заклад. На що вона погодилася, зобов’язувалася створити належні 

умови для дітей, забезпечувати здобуття дітьми повної загальної середньої освіти та 

проживати разом з ними.  

__________________, було притягнено до адміністративної відповідальності, а саме 

за ч.1 ст 184 КУпАП від 11.10.2024 року, громадянина ________________, було притягнено 

до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 КУПАП від 19.06.2019 року. 

Діти _________________, ______________, ____________________, ______________ 

з ___________ року наказом №01/01-58, перебувають на обліку служби у справах дітей як 

такі, що опинилися в складних життєвих обставинах. 

Під час перебування дітей у ______________ притулку для дітей неодноразово було 

повідомлено матір ____________ про обмежений термін перебування дітей в закладі, на що 

отримували щоразу пусті обіцянки, які фактично не мали жодного підтвердження. За період 

перебування дітей в закладі ______________ потребувала госпіталізації у стаціонарне 

відділення, про що невідкладно було повідомлено матір. Проте вона ніякого бажання щодо 

сприяння у отриманні направлення у сімейного лікаря не виявила, повідомила що 

займається своїм лікуванням, а в подальшому на зв'язок перестала виходити. Сімейний 

лікар, який за словами матері _____________ є діючим надавачем послуг більше 2 років не 

працює у вказаному медичному закладі. За сприянням притулку для дітей та служби у 

справах дітей дитина була поміщена у медичний заклад, за період перебування на лікуванні 

у стаціонарному відділені жодного разу не була відвідана законними представниками. 

Мати _______________ офіційно не працює, ____________ року при обстежені умов 

проживання повідомила що буде проживати в будинку, та влаштується на роботу, 

створюватиме умови для повернення дітей, її менша дочка проживає в ___________ разом 

з опікуном згідно чинного законодавства тієї країни. Проте того ж дня працівниками 

служби було випадково помічено громадянку ______________ разом з меншою дочкою 

___________ та зібраними речами на зупинці громадського транспорту, місце свого 

проживання не повідомила. Проживання за адресою: Волинська обл, Луцький район, село 

Рованці, вулиця ___________, неможливе у зв’язку із відключенням газопостачання на 

електропостачання за не оплату, неналежним санітарно-гігієнічним станом. 

Батько _______________, зі слів дружини та повнолітньої дочки ____________ 

перебуває в ________________. На численні прохання передзвонити до працівників служби 



не відреагував, проте підключився по аудіо зв’язку на комісію з питань захисту прав дитини 

Боратинської сільської ради 28.01.2025 року та повідомив що питання про позбавлення його 

батьківських прав підтримує повністю, повертатися в Україну не планує. Просив позбавити 

_____________ батьківських прав відносно всіх дітей, у зв’язку з тим що вона має нові 

стосунки, життям дітей не цікавиться, матеріально їх не забезпечує, не займається їх 

вихованням, лишає їх без нагляду на тривалий період. 

Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 Сімейного кодексу України, батьки 

зобов’язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до 

своєї сім’ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її 

фізичний, духовний та моральний розвиток.  

Частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», статті 164 та статті 

180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування 

батьків, а батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови 

для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від 

виконання батьківських обов’язків.  

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як 

свідоме нехтування своїми обов’язками, ухилення від виховання та матеріального 

утримання дітей, адже _____________ та ________________ не піклуються про здоров’я 

дітей, їх фізичний, духовний, та моральний розвиток, не забезпечують здобуття дітьми 

повної загальної середньої освіти (3 дітей не були залучені до навчання), не готують їх до 

самостійного життя, не створюють належних умов проживання. 

Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних 

інтересів дітей орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав _______________ та ____________________ відносно дітей: 

__________________, ____________ року народження, ________________, ___________ 

року народження, ______________, ___________року народження, ______________ , 

____________ року народження,  ________________, ___________  року народження. 

 

 

 

 

Сільський голова                                             Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с.Боратин (5)
	30 січня 2025 року № 14
	с. Боратин (6)


